Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072000241

241

Nº 136, quarta-feira, 20 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Abertura: 04/08/2022 às 9h. Objeto: Aquisição de um Trator Agrícola e uma
Roçadeira Articulada, novos, para a SMDRMA, com recursos oriundos do convênio/MDR nº
55424/2021-Plataforma+Brasil nº 925600/2021, a realizar-se através do
www.portaldecompraspublicas.com.br Edital no site www.cristal.rs.gov.br. Informações: 51
36781100 R207.

Cristal, 19 de julho de 2022.
MARCELO LUIS KROLOW

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Objeto: Aquisição de materiais esportivos, para a Secretaria Municipal de
Assistência Social, Secretaria de Educação e Secretaria de Cultura e Esporte, com Recursos
Próprios e MDE. Recebimento e abertura: 03/08/2022 às 08:00 horas. O Edital está à
disposição dos interessados no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim/RS, 19 de julho de 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Alegria-RS, através da Prefeita Municipal, torna público que
realizará na Rua 7 de Setembro, nº 1171, em Alegria, a licitação abaixo, do tipo menor
preço por item.

OBJETO: Aquisição de um veículo de passeio zero KM, ano/modelo no mínimo
2022/2022, para transporte de equipes da Atenção Básica do município de Alegria-RS, com
recursos do Fundo Nacional de Saúde de emenda parlamentar nº 11734.587000/1220-01,
conforme Portaria MS 1158 de 24 de maio de 2022, e contrapartida do município de
Alegria-RS. A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada na plataforma online no
seguinte endereço www.pregãoonlinebanrisul.com.br, no dia 04 de agosto de 2022, as
08:00 horas Dúvida/informações podem ser enviadas para pmalegrialicitacoes@gmail.com
ou (55)3536-1133.

Alegria, 19 de julho de 2022.
TERESINHA MARCZEWSKI ZAVASKI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DAS MISSÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de serviços de instrutor de dança
gaúcha. A apresentação das propostas deverá ser às 8h do dia 4/8/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

ipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais e equipamentos, e contratação de serviços para instalação de monitoramento. A
apresentação das propostas deverá ser às 8h do dia 8/8/2022.

Regência das Licitações: Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02. Informações no
Deptº de Licitações da Prefeitura, em dia e horário de expediente. Boa Vista das
Missões/RS, 14 de julho de 2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 155/2022 - SRP

A PMC torna públicos os processos PREGAO ELETRONICO 154/2022 RP de
Material Gráfico. Disputa: 01 de agosto de 2022 as 09h. PREGAO ELETRONICO 155/2022 RP
de Massa Asfáltica. Disputa: 01 de agosto de 2022 as 14h. Editais: www.gov.br/compras,
UASG 988561, e cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7166.

CRISTIAN WASEM
Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2022

Abertura: 08 de agosto de 2022, às 9h. Objeto: Aquisição de etiquetas para
impressoras térmicas..

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 220/2022

Abertura: 09 de agosto de 2022, às 9h. Objeto: Prestação de serviços de
preparo de refeições, para atender os usuários que frequentam os serviços CAPS (Centros
de Atenção Psicossocial), Residenciais Terapêuticos e Unidade de Acolhimento Adulto. Os
editais estão disponíveis na Central de Licitações - CENLIC ou no site www.caxias.rs.gov.br.
Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 19 de julho de 2022.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul/RS, CNPJ sob n° 92.324.748/0001-
68. CONTRATADA: MULLER INDÚSTRIA DE MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ
11.938.604/0001-08. Objeto: 02 retroescavadeiras, Contrato nº 154/2022, referente ao PE
22/2022. Valor do contrato: R$ 891.600,00(oitocentos e noventa e um mil e seiscentos reais).
Data da assinatura do Contrato: 12/07/2022. Convênio 908411/2020, Proposta 028068/2020,
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. CONTRATADA: TERRA VIVA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES EIRELLI, CNPJ 17.542.364/0001-04. Objeto: 01 trator, Contrato nº 155/2022,
referente ao PE 24/2022. Valor do contrato: R$ 248.398,00(duzentos e quarenta e oito mil,
trezentos e noventa e oito reais). Data da assinatura do Contrato: 13/07/2022. Convênio
901499/2020, Proposta 003177/2020, Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul/RS, CNPJ sob n°
92.324.748/0001-68, torna publico para todos os interessados a homologação do Pregão
eletrônico nº 22/2022 para aquisição de 02 retroescavadeiras, sendo vencedora a empresa
MULLER INDÚSTRIA DE MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO LTDA e a homologação do Pregão
eletrônico nº 24/2022 para aquisição de 01 trator, sendo vencedora a empresa TERRA VIVA
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELLI.

Cerro Grande do Sul, 18 de julho de 2022.
GILMAR JOAO ALBA

Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 6/2022

O Município de Cerro Grande do Sul/RS torna público, para conhecimento dos
interessados: 1) RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 06/2022 para registro de preços
para aquisição de materiais de construção. Abertura: 09:00 horas do dia 10 de agosto de
2022. Local: Sala de Câmara de vereadores. Edital no site: www.cerrograndedosul.rs.gov.br.
Maiores informações na Prefeitura ou pelo fone (51) 3675 1122.

Cerro Grande do Sul, 18 de julho de 2022.
GILMAR JOAO ALBA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Aquisição de gêneros alimentícios, oriundos da Agricultura Familiar e do
empreendedor familiar, destinados à merenda escolar. Período de apresentação da
documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 19/07/2022 a
09/08/2022, das 08h às 11h e das 13h às 17h. Abertura dos envelopes às 09h, do dia
10/08/2022. Edital em inteiro teor no site www.charrua.rs.gov.br. Informações pelo fone:
(54)3398-1065.

Charrua/RS, em 18 de julho de 2022.
GERSO JOSÉ RONCAGLIO

Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar. Abertura das
propostas às 9h do dia 29/07/2022.

Edital em inteiro teor no site www.charrua.rs.gov.br. Informações pelo fone:
(54)3398-1065.

Charrua/RS, 18 de julho de 2022.
GERSO JOSÉ RONCAGLIO

Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

PA 060/2022
Objeto: Aquisição de veículos especiais e máquina. Nova data de Abertura: dia

2/8/2022, às 9h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Editais na
Prefeitura, na Avenida 28 de Dezembro, nº 3365, fone: (51) 92000-6545, site:
www.chuvisca.rs.gov.br, ou pelo e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br. Chuvisca/RS, 20 de
julho de 2022.

JOEL SANTOS SUBDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 557/2022

AQUISIÇÃO DE TRIPÉ PARA BANNER. REQUISIÇÃO N.º 1107/2022. Contratado: ON LINE
INFORMATICA LTDA. CNPJ N.º 45.462.031/0001-00. Valor Total: R$ 1.260,00. Contratante:
Poder Executivo Municipal de Cruz Alta. RS. Prazo de Entrega: Imediato. Dotação
Orçamentária: CÓD. RED: 1072; ÓRGÃO: 3; UNIDADE: 1; AÇÃO: 2018; VÍNCULO:10000;
SUBELEMENTO: 34490523300000000000.Fundamento Legal: art. 75, inciso II, c/c art. 95,
inciso I, ambos da Lei n.º 14.133/21.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 559/2022

Aquisição de cilindros de oxigênio para ambulância municipal e samu. Requisição n.º
1140/2022. Contratado: solda Alto Uruguai comercio de gases industriais e hospitalares
Ltda. Cnpj n.º 94.015.757/0001-00. Valor Total: R$ 26.420,00. Contratante: Poder Executivo
Municipal de Cruz Alta. RS. Prazo de Entrega: Imediato. Dotação Orçamentária: Cod. Red:
333. Órgão: 11. Unidade: 1. Ação: 2141. Vínculo: 40900000. Subelemento:
33390300400000000000. Cód. Red: 335. Órgão: 11. Unidade: 1. Ação: 2141. Vínculo:
40110000. Subelemento: 33390300400000000000. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da
Lei n.º 14.133/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Derrubadas/RS torna público, que adjudicou e homologou a
licitação. Objeto: Instalação de rede de iluminação em espaços públicos, Edital SEL n°
09/2021 - Programa Ilumina RS, Processo N° 22/2900-0000028-9. Licitante Vencedora:
Vaniz J G Lo ME. CNPJ 34.858.785/0001-50 - Valor R$ 487.000,00.

Derrubadas/RS, 19 de julho de 2022.
ALAIR CEMIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUETINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

Torna público para conhecimento dos interessados que, às 08:30h, do dia
03/08/2022, na sede da Prefeitura, serão recebidos e abertos pela comissão de licitações,
os documentos e propostas para licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, pelo tipo
"menor preço por item", de conformidade com a Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 e alterações
posteriores, destinada ao Registro de Preços, visando eventual e futura aquisição de
material odontológico a ser utilizado junto à Clínica Odontológica para participação
exclusiva às beneficiárias da Lei Complementar nº 123/2006, nos termos do seu art. 48,
inciso I, alterado pela Lei Complementar nº 147/2014. Maiores informações e retirada do
edital no endereço: Rua Johann Kremer, 1316, Fone (051)3613 2414/2415.

PAULO JOSÉ GRUNEWALD
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-20T00:50:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial